

یکی از اعضای جمهوریخواه کنگره آمریکا گفته: انتخاب، بین انجام کارهای تجاری با ایران یا با آمریکا است. امیدوارم که متحدان اروپایی آمریکا عاقلانه انتخاب کنند.

سامانه جایگزین مالی در مراحل پیشرفته قرار دارد؛



کاخ سفید به اروپایی ها هشدار داده اگر تلاش کنند تحریم های آمریکا علیه ایران را دور بزنند مشمول جریمه های سنگین و مجازات خواهند شد. از سوی دیگر اتحادیه اروپا در حال پیشبرد این طرح است که در صورت اجرایی شدن می تواند روابط ترانس آتلانتیک را بیش از پیش تیره سازد. به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایرنا، سخنگوی فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته آماده سازی ها برای سامانه جایگزین در مراحل پیشرفته قرار دارد. "مایا کاسیانچچ" هفته گذشته در بروکسل به خبرنگاران گفت: امیدوارم که بتوانیم راه اندازی این سامانه را بزودی اعلام کنیم. در آستانه اعلام احتمالی این سامانه، یک مقام ارشد دولت آمریکا به آسوشیتدپرس گفت که آمریکا تحریم های خود را با قدرت اجرا خواهد کرد و افراد و شرکتها را برای محدودش کردن تحریم ها پاسخگو خواهد کرد. این مقام ارشد به شرط افشا نشدن نامش در این خصوص گفتگو کرد. سناتور "تام کاتن" از اعضای جمهوریخواه کنگره نیز به آسوشیتدپرس گفته، انتخاب بین انجام کارهای تجاری با ایران یا با آمریکا است. امیدوارم که متحدان اروپایی ما عاقلانه انتخاب کنند. به گفته یک مشاور دولت ترامپ که خواست نامش ذکر نشود آمریکا نگرانی های زیادی درباره سامانه جایگزین پرداخت مالی دارد و نگران است که این سیستم پرداخت مالی در بلندمدت موفق باشد و بتواند با سیستم انتقال مالی موسوم به "سوئیفت" رقابت کند. نگرانی دیگر نیز این است که سایر کشورها نیز ممکن است تلاش کنند تا معاملات خود را از طریق سیستم اروپایی انجام دهند تا بتوانند تحریم های آمریکا را دور بزنند. به گفته این مشاور دولت ترامپ، هر چند اروپایی ها گفته اند این سیستم برای معاملات بشردوستانه استفاده خواهد شد اما دولت آمریکا مظنون است که این سیستم برای معاملات دیگر هم به منظور دور زدن تحریم ها استفاده شود. سناتور رویو نیز گفت: ما باید با تلاشها برای ایجاد کانال های مالی خارجی که ایران می تواند از آنها برای دور زدن کارزار فشار حداکثری استفاده کند مقابله کنیم. بعد از خروج آمریکا از توافق هسته ای ایران و 1+5 کشورهای دیگر امضا کننده این توافق بویژه اتحادیه اروپا اعلام کردند که سازوکار مالی ویژه ای را برای ادامه تجارت شرکت ها با ایران فعال می کنند. بنابر گزارش ها قرار است این سازوکار مالی رونمایی شود.

برچسب ها: [برجام](#) [1]

[تحریم](#) [2]